
                                                                  
 

ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ДАНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 
П Р И К А З 

от  28.09.2020                                                                                        №298 

 
  г. Данков 

 

Об итогах районного конкурса чтецов 

«И мы сохраним тебя, русская речь, великое русское слово!». 

 

   В соответствии с Положением о проведении областного конкурса чтецов   

«И мы сохраним тебя, русская речь, великое русское слово» (далее Конкурс) 

23 сентября 2020 года в дистанционной (заочной) форме по видеозаписям 

прошёл районный конкурс чтецов «И мы сохраним тебя, русская речь, 

великое русское слово». Конкурс проводился в целях создания 

благоприятных условий для формирования социально-активной личности 

средствами художественного слова, расширения и углубления знаний 

русской советской литературы, воспитания гражданственности и 

патриотизма, развития творческих дарований детей, подростков и 

юношества, создания новых коллективов художественного чтения. 

   В Конкурсе приняли участие 29 обучающихся общеобразовательных 

учреждений Данковского района. Конкурс проходил в трёх возрастных 

категориях: младшая (7-10 лет),  средняя (11-14 лет), старшая (15-18лет) в 

номинации: «индивидуальное исполнение». 

   Исполнители показали достаточно высокий уровень подготовки и смогли 

донести до зрителей и жюри свой эмоциональный настрой, 

продемонстрировать высокую  сценическую и речевую культуру. 

   Жюри, руководствуясь критериями оценки, заложенными в Положении о 

проведении конкурса, выявило победителей и призёров. 

На основании вышеизложенного  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить протоколы жюри районного конкурса чтецов «И мы сохраним 

тебя, русская речь, великое русское слово». 

2. Наградить грамотами отдела образования победителей, призёров и 

благодарственными письмами участников Конкурса (Приложение) 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 

отдела образования Ю.В. Леденеву.  

Начальник отдела образования  И.Н. Меркулова                                                                           
 

 

О.Н.Юмашева 



 

Приложение 

 к приказу отдела образования администрации  

Данковского муниципального района 

 от 28.09.2020 г.  №298 

 
СПИСОК  

победителей и призёров районного конкурса  

«И мы сохраним тебя, русская речь, великое русское слово» 
 

Младшая группа 7-10 лет: 

 

№

 

п/

п 

ФИО исполнителя Возраст 

исполни-

теля 

(полных 

лет) 

Место ФИО (полностью) преподавателя, 

подготовившего исполнителя.  

1 Жучкова Полина 

Дмитриевна 

МБОУ СОШ №1 г. Данкова 

9 лет II место Понятовская Юлия Николаевна 

2 Луцкая Анна Сергеевна 

МБОУ лицей №4 

7 лет I место Чекрыгина Светлана Игоревна 

3 Погребная Нина Вадимовна 

МБОУ лицей №4 

7 лет II место Фарафонова  Ольга Юрьевна 

4 Скоморохова Арина 

Александровна 

МБОУ лицей № 6 г. Данкова 

9 лет III место Балашова Рита Валентиновна 

5 Кадничанская  Елена 

Владленовна МБОУ лицей 

№ 6 г. Данкова 

10 лет III место Грошева Ольга Владимировна 

6 Борисова Александра 

Сергеевна МБОУ СОШ с. 

Баловнево 

9  лет участник Донских Наталья Викторовна 

7 Степанов Иван Алексеевич 

МБОУ СОШ с. Берёзовка 

9 лет участник Чепрова Марина Николаевна 

8 Байбекова София Руслановна 

МБОУ ООШ с.Ивановка 
9 лет участник Лапушкина Анастасия Андреевна 

9 Кретов Артем Андреевич 

МБОУ ООШ с. Ягодное 
8 лет участник Черногорова Ольга Владимировна 

 

                                                Возрастная категория: 11-14 лет 

 

№ 

п/п 

ФИО исполнителя Возраст 

исполни-

теля 

(полных 

лет) 

Место ФИО (полностью) преподавателя, 

подготовившего исполнителя.  

1 Луцкая София Сергеевна 

МБОУ лицей №4 

12 лет II место Кочетова Татьяна Петровна 

2 Налобина Александра 

Витальевна 

Спешнево-Ивановский 

филиал МБОУ лицей №6 г. 

Данкова 

11 лет участник Анохина Наталья Викторовна 



3 Духанова Вероника 

Алексеевна МБОУ СОШ с. 

Баловнево 

12 лет I место Лычагина Марина Николаевна 

4 Крючков Георгий 

Александрович, МБОУ 

СОШ с.Березовка 

11 лет 

 

участник Цыганова Людмила Андреевна 

5 Московцева Дарья 

Евгеньевна МБОУ СОШ с. 

Берёзовка 

14 лет участник Ефанова Наталья Викторовна 

6 Пронина Татьяна 

Геннадьевна, МБОУ СОШ 

с. Воскресенское 

11лет участник Лукьянова Жанна Ивановна 

7 Матиева Екатерина 

Ренатовна, МБОУ СОШ с. 

Воскресенское 

11 лет участник Лукьянова Жанна Ивановна 

8 Злобина Дарья Евгеньевна 

МБОУ СОШ 

с.Воскресенское 

13 лет участник Исаева Елена Сергеевна 

9 Осипова Ангелина 

Валерьевна МБОУ ООШ с. 

Ивановка 

14 лет II место Попова Екатерина Дмитриевна 

10 Греб Ольга Витальевна 

МБОУ ООШ с. Ягодное 
12 лет участник Трухина Марина Ильинична 

 

Возрастная категория: 15-18 лет 

 

№ 

п/п 

ФИО исполнителя Возраст 

исполни-

теля 

(полных 

лет) 

Место ФИО (полностью) преподавателя, 

подготовившего исполнителя.  

1 Артемова Полина 

Александровна МБОУ 

СОШ №1 г. Данкова 

15 лет II место Шевлякова Татьяна Ивановна 

2 Ширнина Ксения 

Геннадьевна 

МБОУ лицей №4 

17 лет II место Лицова Татьяна Сергеевна 

3 Юрцевич Юлия Сергеевна 

МБОУ лицей №6 

16 лет I место Борисова Татьяна Анатольевна 

4 Тарасова Ольга Евгеньевна 

Спешнево-Ивановский 

филиал МБОУ лицей №6 

16 лет III место Гончарь Ольга Петровна 

5 Переверзев Иван 

Дмитриевич МБОУ СОШ с. 

Баловнево 

16 лет III место Овчинникова Ольга Владимировна 

6 Маркина Алена Петровна 

МБОУ СОШ с. Берёзовка 

16 лет II место Чиж Марина Михайловна 

7 Филатова Елена Юрьвна 

МБОУ СОШ с. 

Воскресенское 

16 лет участник Митина Галина Валентиновна 



8 Бения Миранда Тенгизовна, 

МБОУ СОШ с. 

Воскресенское 

15 лет участник Митина Галина Валентиновна 

9 Проккоева Александра 

Никитична, МБОУ СОШ с. 

Воскресенское 

15 лет участник Лукьянова Жанна Ивановна 

10 Иванченко Алина 

Николаевна 

МБОУ ООШ с. Ягодное 

15 лет участник Трухина Марина Ильинична 

 

 


